
Řečice
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.512994N, 16.063854E

Nadmořská výška: 541 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 847 ha

Počet obyvatel: 466 PSČ: 592 33

Adresa URL: www.obecrecice.cz

Současnost obce Řečice
Škola byla postavena v roce 1881, v letech 1964 - 1965 prošla rozsáhlou rekonstrukcí a zcela změnila svoji
vnější i vnitřní podobu. V přízemí byl zbudován nový byt ředitele školy, mateřská škola,
jídelna, kuchyň, nová tělocvična, umývárna a toalety. Ke školní budově patří také školní zahrada a
hřiště. Začátek činnosti mateřské školy se datuje do roku 1963, kdy byla uvolněna jedna místnost v
bytě ředitele školy. Tento prostor byl však nedostačující, takže se v letech 1964 - 1965 uskutečnila
přístavba dvou místností, kuchyně, sklepa a umývárny. Od roku 1974 je mateřská škola v bývalém
bytě ředitele školy. V roce 1893 byl v obci založen hasičský sbor, který se vždy podílel a stále podílí na
jejím kulturním životě. V letech 1925 - 1958 vyvíjel činnost divadelní kroužek, který sehrál každoročně
tři až čtyři úspěšná představení.Najdeme tady i prodejnu Jednoty,pekařství,knihovnu,kulturní
dům, kde je taky ordinace MUDr.Boženy Michalové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/771/recice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 07:54:46


